



DETERMINA
N. 951/24 DEL 11.12.2024

OGGETTO: Approvazione 4° S.A.L. e liquidazione fattura alla CS GROUP

Lavori di scavo su sede stradale, rimozione, sostituzione, fornitura e verniciatura pali stradali, sostituzione linee elettriche pubblica illuminazione - Settore Pubblica Illuminazione - CIG: A008059B44

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

PREMESSO

Che con delibera del CdA n. 099 del 14.11.2022 è stata formalizzata la nomina del sottoscritto Direttore Generale.

Vista la proposta del responsabile del Responsabile dell'Ufficio Tecnico Geom. Sebastiano Ravidà, avente come oggetto "**Approvazione 4° stato avanzamento lavori di scavo su sede stradale, rimozione, sostituzione, fornitura e verniciatura pali stradali, sostituzione linee elettriche pubblica illuminazione e liquidazione fattura per i lavori 4° S.A.L. eseguiti dalla ditta CS GROUP - Settore Pubblica Illuminazione - CIG: A008059B44**"

**Tutto ciò premesso
Determina di**

- Approvare l'allegata proposta e procedere al pagamento della fattura per i lavori 4° S.A.L. eseguiti dalla ditta CS GROUP per l'importo di € 7.479,843 oltre iva pari a €1.645,56, per complessivi € 9.125,40, come da fattura n. n. 22/001 del 09.12.2024, allegata alla presente determina.

Il Direttore Generale f.f.
Dott. Giuseppe Bartorilla





PROPOSTA DI DETERMINA

OGGETTO: Approvazione 4° S.A.L. e liquidazione fattura alla CS GROUP

Lavori di scavo su sede stradale, rimozione, sostituzione, fornitura e verniciatura pali stradali, sostituzione linee elettriche pubblica illuminazione - Settore Pubblica Illuminazione - CIG: A008059B44

Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico

PREMESSO

Che con determina n. 551 del 22.09.2023 è stata avviata apposita procedura aperta per l'affidamento dei lavori di scavo su sede stradale, rimozione, sostituzione, fornitura e verniciatura pali stradali, sostituzione linee elettriche pubblica illuminazione ;

Che con determina n. 623 del 23.10.2023 veniva preso atto di aggiudicare la procedura RdO per l'affidamento del contratto aperto di dodici mesi dei servizi di scavo su sede stradale, rimozione, sostituzione, fornitura e verniciatura pali stradali, sostituzione linee elettriche pubblica illuminazione alla ditta CS GROUP s.r.l. per il ribasso offerto pari a 27,10% ;

Che con determina n. 307 del 11.05.2024 è stata approvata estensione del contratto alla CS GROUP s.r.l. per la manutenzione ordinaria degli impianti elettrici e di illuminazione nei parcheggi aziendali;

Che sono stati eseguiti lavori di cui al 4° S.A.L.;

Che i lavori relativi al 4° SAL sono stati già verificati ed approvati per quanto riguarda misure e conteggi, dal Referente Pubblica Illuminazione Perito Industriale Attilio Minutoli e dal Capo Operatore Manutenzione Parcheggi Roberto Musorella (ognuno per le proprie competenze).

Vista la fattura n. 22/001 del 09.12.2024, emessa dalla CS GROUP s.r.l., per l'importo di € 7.479,843 oltre iva pari a €1.645,56, per complessivi € 9.125,40.

Che i servizi sono stati regolarmente eseguiti a perfetta regola d'arte;

Che si ravvisa pertanto la necessità di procedere a liquidare il suddetto importo;

Visto il Durc in allegato che attesta la regolarità contributiva e previdenziale;

Vista la regolare verifica Equitalia;

Visto lo statuto di ASM;



**Tutto ciò premesso
Propone al Direttore Generale f.f.**

1. Liquidare alla CS GROUP s.r.l., la fattura n. 22/001 del 09.12.2024, emessa dalla CS GROUP s.r.l., per l'importo di € 7.479,843 oltre iva pari a €1.645,56, per complessivi € 9.125,40.
2. Trasmette la determina agli uffici amministrativi per i successivi adempimenti.
3. Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale.

Il Responsabile Ufficio Tecnico ASM
Geom. Sebastiano Ravidà



SCHEDA N.P 20 - ASM TAORMINA

N. 01	CODICE	LAVORI VARI MANUTENZIONE ALL'IMPIANTO DI P. I. DI TAORMINA. SAL n. 4	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
MANO D'OPERA									
		operaio 3° livel. (m. in sicurezza palo artis. Salita Ciampoli)	ora	16,00	28,49	455,84			
		operaio 2° livello	ora		26,39	0,00			
		operaio 1° livel. Xn. 3 (come sopra)+predisposizione	ora	24,00	23,73	569,52			
						0,00			
						totale mano d'opera	1025,36		
MATERIALI									
	3.3	Rimozione di palo della pubblica ill.(civico 115 Trappitello)	cad.	1,00	134,94	134,94			
	3.2.1	Fornitura e posa in opera di palo rast....(civico 115 Trpp.)	cad.	1,00	724,88	724,88			
		Fornitura e collocazione di di cavo precordato in alluminio	m.	10,00	11,62	116,20			
	n. 70	Compenso addizionale ...per chiamata	cad.	3,00	131,00	393,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						totale materiali	1369,02		
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						totale noli	0,00		
TRASPORTI									
d1			ora			0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						totale trasporti	0,00		
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						totale altre forniture e prestazioni	0,00		
F							totale costi diretti (A+ B + C + D + E)	2.394,38	
G						spese generali (calcolate su F)	0,00		
H						utile d'impresa (calcolate su F+G)	0,00		
I							totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)	0,00	
L							complessivo scheda N.20	2.394,38	



SCHEDA N.22 - ASM TAORMINA

N. 01	CODICE	Fornitura di materiali occorrenti per sistemazione impianto presso centro di sollevamento di Trappitello, compresa mano manodopera.	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
MANO D'OPERA								
		operaio 3° livello	ora	27,00	25,83	697,41		
		operaio 2° livello	ora		23,96	0,00		
		operaio 1° livello	ora	28,00	21,63	605,64		
						0,00		
totale mano d'opera							1.303,05	
MATERIALI								
	1	Relè crepuscolare da palo	cad	1,00	30,87	30,87		
	2	FG 160R16 0,6/1Kv 4G4	m	26,00	2,99	77,74		
	3	FS 180R18 450/750V 3G2,5	m	100,00	1,29	129,00		
	4	Tubo FLEX Guaina grig	cad	1,00	35,59	35,59		
	5	Clips tube a scatto D. 32	cad	11,00	5,48	60,28		
	6	Guaina a scatola passo PG38+dado	cad	3,00	9,48	28,44		
	7	RTGN 32 4+2 raccordo tubi	cad	12,00	12,61	151,32		
	8	Cassetta IP 56 24*190*30	cad	1,00	22,81	22,81		
	9	Magnetotermico	cad	1,00	99,02	99,02		
	10	Quadro G2 32A 4P	cad	1,00	211,37	211,37		
	11	Prese 3P+T 16A 400V	cad	22,00	30,33	667,26		
	12	Prese 2P+T 16A 230V	cad	2,00	22,77	45,54		
	13	Scatola calottastagna 2 posti	cad	2,00	15,24	30,48		
	14	Presa shugo 2P+T 16A	cad	2,00	18,96	37,92		
	15	Q-DIN 16/32A IP65	cad	1,00	125,42	125,42		
						0,00		
totale materiali							1753,06	
NOLI								
						0,00		
						0,00		
totale noli							0,00	
TRASPORTI								
d1			ora			0,00		
						0,00		
totale trasporti							0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI								
						0,00		
						0,00		
totale altre forniture e prestazioni							0,00	
totale costi diretti (A+B+C+D+E)							3.056,11	
G	spese generali (calcolate su F)				0,130	397,29		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)				0,120	414,41		
totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)							811,70	
complessivo scheda n. 22							3.867,81	



[Handwritten signature]

SCHEDA N.23 - ASM TAORMINA

N. 01	CODICE	Lavori presso area di parcheggio al di sopra di Interbus (sostituzione e verifica corpi illuminanti, taglio dei rami caduti sui cavi). Lavori di ripristino pavimentazione con conglomerato bituminoso presso SS. 114	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
MANO D'OPERA									
		operaio 3° livello (sostituzione di faretti e taglio rami)	ora	4,00	25,83	103,32			
		operaio 2° livello	ora		23,96	0,00			
		operaio 1° livello Sostituzione faretti e taglio rami)	ora	6,00	21,63	129,78			
	p	operaio 1° livello, (C. Taormina sist. piano di posa asfalto)	ora	8,00	21,63	173,04			
A							totale mano d'opera	406,14	
MATERIALI									
	n. 70	Compenso addizionale ... per chiamata	cad	1,00	131,00	131,00			
	n. 14	Conglomerato bituminoso per strato di usura, SS. 114				0,00			
		(140x0,70X6)	mq*cm	588,00	3,67	2.157,96			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
B							totale materiali	2.288,96	
NOLI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
C							totale noli	0,00	
TRASPORTI									
d1			ora			0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
D							totale trasporti	0,00	
ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI									
						0,00			
						0,00			
						0,00			
						0,00			
E							totale altre forniture e prestazioni	0,00	
F							totale costi diretti (A+ B + C + D + E)	2.695,10	
G	spese generali (calcolate su F)						0,00		
H	utile d'impresa (calcolate su F+G)						0,00		
I							totale costi indiretti (spese generali ed utile) (G+H)	0,00	
L							complessivo scheda n. 23	2.695,10	



Rif.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTIA'	Prezzo	TOTALE
SAL n. 4, al 18/11/2024					
	Riepilogo			sommano	TOTALE
	Per Lavori svolti, soggetti a ribasso				- €
	d'asta del 27,10%,				- €
scheda 20	Vari			2,394,36	2.394,36 €
scheda 21	Piazza Falcone Borsellino			208,88 €	208,88 €
scheda 22	P. di sollevamento acqua			3.867,81 €	3.867,81 €
scheda 23	Vari			2.695,17 €	2.695,17 €
	SOMMANO				9.166,22 €
	DI CUI PER MANODOPERA NON SOGGETTO A RIBASSO				€ 2.943.43
	PER LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA				6.222,79 €
	A Detrarre ribasso del 27,10%, Rimangono			4.536,41 €	4.536,41 €
	TOTALE SAL n. 4 (€ 2.943,43+€ 4.536,41)				7.479,84 €



MITENTE

CS GROUP S.R.L.
 C.DA LASTRA SNC
 SAN TEODORO (ME) 98030 IT
 P.Iva: IT03647800832 - C.F.: 03647800832
 csgroupsrl21@gmail.com

DESTINATARIO

AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI TAORMINA
 Via Mario e Nicolò Garipoli
 Taormina (ME) 98039 IT
 P.Iva: IT01982940833 -

Fattura nr. 22/001 del 09-12-2024

Vostro dare per Contratto aperto per 12 mesi servizi scavo su sede stradale, rimozione, sostituzione, fornitura e verniciatura pali stradali, sostituzione linee elettriche pubblica illuminazione -
 CIG A008059B44 - 4° SAL

Riga	Tipo	Cod.Art.	Articolo/Prestazione	UM	Quantità	Prezzo Sconto/Magg.	Imponibile	% Iva Nat.
1			Vostro dare per Contratto aperto per 12 mesi servizi scavo su sede stradale, rimozione, sostituzione, fornitura e verniciatura pali stradali, sostituzione linee elettriche pubblica illuminazione - CIG A008059B44 - 4° SAL		1,00	7.479,84	7.479,84	22,00

% Iva	Natura Iva	Rif. Norm.	Esigibilità	Spese Acc.	Imponibile	Arr.	Imposta
22,00	Imponibile	22 - 22% - GENERICO	Split payment	0,00	7.479,84	0,00	1.645,56

Totale Imponibile	7.479,84
Totale Imposta	1.645,56
Totale Documento	9.125,40
Da Pagare	7.479,84

Pagamento

09-12-2024 MP05 - Bonifico 7.479,84

Durc On Line

Numero Protocollo	INPS_43447293	Data richiesta	07/11/2024	Scadenza validità	07/03/2025
-------------------	---------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	CS GROUP S.R.L.
Codice fiscale	03647800832
Sede legale	C DA LASTRA SNC SAN TEODORO ME 98030

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.A.I.L.
CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identificativo Univoco Richiesta: 202400005111872

Codice Fiscale: 03647800832

Identificativo Pagamento: DET

Data Inserimento: 11/12/2024 - 11:22

Importo: 7479,84 €

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: DRRMRC000

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI TAORMINA